АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Высоково

02.07. 2015 года                                                                                                                          № 87
О внесении изменений и дополнений

 в  приложение 4 в пункт 2.6 постановления администрации
 сельского поселения Высоково №22 от 18.02.2013 года
 на Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги  «Признание граждан малоимущими

в целях принятия на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях»      в редакции постановления
 №60 от 05.07.2013 года)
     В целях приведения в соответствие с Законом Тверской области от 27.09.2005 года№113-ЗО (ред. от 18.02.2015)  «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального  жилищного фонда», на  основании Протеста прокуратуры Рамешковского района от 26.06.2015 года № 21б-15 администрация сельского поселения Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокурора Рамешковского района 26.06.2015 года № 21б-15 удовлетворить.
2. Пункт 2.6.  приложения 4 постановления администрации сельского поселения Высоково №22 от 18.02.2013 года «Об утверждении Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией сельского поселения      «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»   (в  редакции постановления   №60 от 05.07.2013 года)  отменить ,  изложить его в новой редакции:

Пункт 2.6. К заявлению прилагаются следующие документы:

а) документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи и подтверждающие состав семьи (паспорт заявителя и членов его семьи, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство об установлении отцовства, судебное решение о признании членом семьи и иные документы в соответствии с законодательством);

б) справка о составе семьи и занимаемой площади по установленной форме либо выписка из домовой книги (за исключением случаев, когда указанные документы выдаются органом местного самоуправления);

в) копии налоговых деклараций о доходах за расчетный период, заверенные налоговыми органами, или другие документы, подтверждающие доходы гражданина и всех членов его семьи;

г) документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на движимое имущество, подлежащее налогообложению;

д) документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на недвижимое имущество, подлежащее налогообложению, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

е) копии документов, подтверждающих сведения о стоимости принадлежащего на праве собственности гражданину и членам его семьи налогооблагаемого движимого имущества;

ж) копии документов, подтверждающих сведения о стоимости принадлежащего на праве собственности гражданину и членам его семьи налогооблагаемого недвижимого имущества, если сведения о кадастровой стоимости данного имущества отсутствуют в фонде данных государственной кадастровой оценки.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Колесову Н.А. заместителя главы администрации   сельского поселения Высоково.

4.    Разместить настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования «Рамешковский  район»- сельское поселение Высоково  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  в центре для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Высоково.
5. Постановление  вступает  в  силу  с момента его подписания.
Глава сельского  поселения Высоково                                                             В.А.Соколова